
SUMÁRIO

 ANO  IV  Nº  708       PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2013

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEGOV/Nº 371, de 25 de fevereiro de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

RETIFICAR

a Portaria/Segov/nº 278, de 15 de fevereiro de 2013, 
quanto ao nome, onde se lê THAIS ARAÚJO DE SOUZA, leia-se 
THAYS DE ARAÚJO DE SOUZA, Assessor Técnico I, DAS-6, com 
lotação na Secretaria Municipal de Habitação.

Palmas, 25 de fevereiro de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGOV/Nº 372, de 25 de fevereiro de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

RETIFICAR

a Portaria/Segov/nº 062, de 18 de janeiro de 2013, quanto ao 
nome, onde se lê UBIRATAN AMAURY PIZZARRO ZAGARIOTTI, 
leia-se UBIRATAN AMAURY PIZARRO ZACARIOTTI, Gerente de 
Infraestrutura Civil, DAS-7, com lotação na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Palmas, 25 de fevereiro de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 129/2012

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2012

Processo nº: 2012017414
Validade: 12 (doze) meses

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição dos produtos a seguir 
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma 
Eletrônico n.º 176/2012, sucedido em 04/07/2012, às 08:30hs, 
realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 
setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR
Fornecedor: 

BH FARMA COMERCIO LTDA

CNPJ:

42.799.163/0001-26

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT

17 69 frs Brimonidina 0,2% Colírio 5ml ALPHAGAN 27,00

Fornecedor: 

BIOGEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:

04.929.044/0001-51

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT

01 1.546 cpr Acetato de Noretisterona + Estradiol 
0,50mg/1mg BIOLAB SANUS 2,00

10 120 tubo Arnica 200mg/g Gel 30g Tubo/Gel HERBARIUM 14,30

32 83 tubo Clobetazol 0,5mg/g Creme 30g EMS 15,98 

46 111 frs Domperidona 1mg/ml 100ml Frasco MEDLEY 15,80 

54 3.312 cpr Ginko Biloba 80mg CIMED 1,04 

70

9.108 cpr Losartana + Hidroclorotiazida 
50mg/12,5mg

Comprimido) 

EMS 

0,44

71

414 cpr Losartana + Hidroclorotiazida 
100mg/25mg

(Comprimido) 

EMS 

0,90

73

414 cpr Metoprolol + Hidroclorotiazida 
100mg/12,5mg 

(Comprimido) 

ASTRAZENECA

1,10

75 414 sache Montelucaste 4mg MERCK 3,86 

83 1.242 drg Pentoxifilina 400mg LIBBS 0,99 

101 801 cpr Tibolona 2,5mg (Comprimido) RAMBAXY 1,94 

104 220 frs Travoprosta 0,004% Solução Oftálmica 
2,5ml

SEM 42,76

110 828 cpr Carbonato de Lítio 450mg Comprimido EUROFARMA 1,05 

123 414 cpr Sertralina 50mg Comprimido LEGRAND 1,20 

Fornecedor:  

BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 

05.777.772/0001-58 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

115 414 cpr Metilfenidato 36mg Comprimido JANSSEN 8,10 

127 3.726 cpr Venlafaxina 75mg(OD) TORRENT 1,70 

128 2.898 cpr Venlafaxina 150mg (OD) TORRENT 1,05 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais   1
Secretaria de Planejamento e Gestão   1
Secretaria de Finanças   2
Secretaria da Educação   3
Publicações Particulares   5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 708 - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 20132

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

JOSÉ ROBERTO TORRES GOMES
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JUNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Paço Municipal - 502 Sul - Avenida NS 02 - Palmas - TO

CEP - 77021-900
CNPJ: 24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do 
Estado do Tocantins, no dia 27 de dezembro de 2012.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

Fornecedor:  

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

CNPJ: 

03.652.030/0001-70 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

31 1.242 cpr Cilostazol 100mg BIOSINTETICA 0,79 

35 9.660 cpr Clopidogrel 75mg Comprimido SANDOZ 0,49 

43 828 cpr Diosmina + Hisperidina 450/50mg 
Comprimido 

BIOLAB 1,05

68 414 cpr Lisinopril 20mg SANDOZ 0,99 

90 1.242 cpr Rosuvastatina Cálcica 10mg SANDOZ 2,19 

91 621 cpr Sildenafil 50mg(Comprimido) SANDOZ 2,36 

116 414 cpr Mirtazapina 30mg Comprimido SANDOZ 4,65 

124 828 cpr Tramadol 50mg HIPOLABOR 2,39 

Fornecedor:  

ELFA PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES 
LTDA

CNPJ: 

35.425.172/0001-91 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

96 14 tubo Tacrolimo 0,1mg Pomada 10g PROTOPIC 
10G 69,28

98 1.656 cpr Tansulosina 0,4mg OMNIC OCAS 
0,4MG 2,95

Fornecedor:  

EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 

05.598.984/0001-78 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

03 3.726 cpr Ácido Ursodesoxicólico 150mg Comprimido ZAMBON 2,16 

04 2.898 cpr Ácido Ursodesoxicólico 300mg Comprimido ZAMBON 4,27 

19 42 frs Brinzolamida 1% Colírio 5ml ALCON 38,00 

112 1.242 cpr Divalproato de Sódio 250mg Comprimido ABBOTT 0,89 

113 2.070 cpr Divalproato de Sódio 500mg Comprimido ABBOTT 1,65 

Fornecedor:  

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPTALARES LTDA 

CNPJ: 

26.921.908/0001-21 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

15 180 frs Bimatoprosta 0,03% Colírio 5ml GANFORT 105,60 

16 152 frs Bimatoprosta 0,03% + Timolol 0,5% 
Colírio 3ml 

GANFORT 66,44

36 56 tubo Clostebol + Neomicina 5+ 5mg/g Creme 
Dermatológico 30mg 

TROFODERMIN 14,00

55 1.288 cpr Glicazida 30mg Comprimido DIAMICRON 0,15 

62 83 frs Latanoprosta 0,05% 2,5ml XALATAN 55,00 

86 2.484 cpr Propiltiuracil 100mg PROPIL 0,50 

106 772 cpr Valsartana 80mg + Hidroclorotiazida 
12,5mg

DIOVAN HCT 2,76

130 566 frs Insulina Glargina 100 UI/ml 10ml LANTUS 237,54 

Fornecedor:  

MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 

37.396.017/0001-10 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

129 56 frs Insulina Asparte 100 UI/ml 10ml NOVORAPID 70,35 

Fornecedor:  

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A 
SAÚDE LTDA 

CNPJ: 

10.749.915/0001-58 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

11 414 cpr Atenolol 25mg Comprimido PRATI 0,23 

24 414 cpr Candesartana Cilexetila 8mg Comprimido SANDOZ 0,99 

25 414 cpr Candesartana Cilexetila 16mg 
Comprimido 

SANDOZ 1,19

42 1.242 cpr Dimeticona 40mgComprimido PRATI 0,45 

53 828 cpr Fexofenadina 180mg Comprimido RAMBAXY 4,29 

65 414 cpr Levotiroxina 75mcg (Comprimido) MERCK 0,33 

66 828 cpr Levotiroxina 125mcg (Comprimido) MERCK 0,39 

74 414 cpr Meloxican 15mg PRATI 1,49 

77 828 cpr Naproxeno 500mg (Comprimido) TEUTO 0,64 

95 276 cpr Tenoxicam 20mg UNIÃO 
QUÍMICA 2,07

103 7.038 cpr Tizanidina 2mg (Comprimido) RAMBAXY 0,94 

118 3.726 cpr Oxcarbazepina 300mg MEDLEY 0,76 

119 3.726 cpr Oxcarbazepina 600mg MEDLEY 1,32 

126 414 cpr Venlafaxina 50mg Comprimido BIOSINTETICA 1,66 

Fornecedor:  

TCA FARMA COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 

73.679.623/0001-06 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR
UNIT 

14 414 cpr Bicalutamida 50mg Comprimido GENERICO 10,44 

49 414 amp Enoxaparina Sódica 40mg Ampola HEPTRON 13,20 

 Secretaria de Finanças 

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

FAÇO PÚBLICO DE ORDEM DO CONSELHEIRO GLAUBER 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 708 - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 20133

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SANTANA AIRES, PRESIDENTE DA JUNTA DE RECURSOS 
FISCAIS, QUE CONSTA NAS PAUTAS DE JULGAMENTO PARA 
A SESSÃO NO DIA E HORÁRIO ABAIXO ESPECIFICADOS, OS 
SEGUINTES PROCESSOS:

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

Dia e horário do julgamento: 26/02/2013 às 14:30h 
Processos: 5015995, 5015994, 5015991, 5015990, 5015992, 

5015989, 5014988, 5015987, 5016001, 5016000, 
5015999 e 5015993 todos de 2005 

Autos de Infração: 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 208 
e 231 todos de 2005 

Exigência tributária: ISS 
Razão Social: ORLA PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS S/C. 
Representante da Fazenda: ANGELA MARQUEZ BATISTA 
Conselheiro Relator: IVANA GOMES LIMA 

 Secretaria da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 242 de 19 de fevereiro de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido a servidora Francisca das 
Chagas Viana, matrícula funcional nº 255161, cargo: AAE, função: 
Merenda, para a ETI Caroline Campelo, código de lotação nº 
29.2.42, a partir de 06/02/2013.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE código nº 
471. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil 
e treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 243 de 19 de fevereiro de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido a servidora Angra Cristina da 
Silva Lima, matrícula funcional nº 413000976, cargo: AAE, função: 
Limpeza, para a Escola Municipal Lúcia Sales Pereira Ramos, 
código de lotação nº 29.2.46, a partir de 08/02/2013.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE código nº 
471. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil 
e treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 245 de 19 de fevereiro de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido a servidora Adriane de Farias 
Caetano Guedes, matrícula funcional nº 380501, cargo: AAE, 
função: Limpeza, para a Escola Municipal Lúcia Sales Pereira 
Ramos, código de lotação nº 29.2.46, a partir de 08/01/2013.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE código nº 
471. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil 
e treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 246 de 19 de fevereiro de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido a servidora Ana Célia Alves dos 
Santos, matrícula funcional nº 413008957, cargo: AAE, função: 
Limpeza, para a Escola Municipal Rosemir Fernandes de Souza, 
código de lotação nº 29.2.35, a partir de 08/01/2013.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE código nº 
471. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil 
e treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 252 de 19 de fevereiro de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido a servidora Adriane de Farias 
Caetano Guedes, matrícula funcional nº 380501, cargo: AAE, 
função: Cuidador, para a CMEI Recanto Infantil, código de lotação 
nº 29.3.15, a partir de 15/02/2013.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE código nº 
473. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 708 - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 20134

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil 
e treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Secretário 
Municipal da Educação, torna público que na Portaria/GAB/
SEMED/N.º 072, de 21 de janeiro de 2013, publicada no Diário 
Oficial do Município de Palmas n.º: 687, de 23 de janeiro de 2013, 
pág. 04.

Onde se lê:

ART. 1°- cargo: PII.

Leia-se:

ART. 1°- cargo: PI

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 
seis dias do mês de fevereiro de dois mil e treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 001/2013

ESPECIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CRECHE- ACC 
DO CMEI IRMÃ MARIA CUSTODIA DE JESUS
CONTRATADO: ÉRICO MILITINO RÊGO DE ARRUDA – ME.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
PROFISSIONAIS.
VIGÊNCIA: 02/01/2013 A 31/12/2013.
VALOR R$: 622,00 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).
BASE LEGAL: LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
RECURSOS: PROGRAMA ESCOLA AUTÔNOMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 002/2013

ESPECIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CRECHE- ACC 
DO CMEI IRMÃ MARIA CUSTODIA DE JESUS
CONTRATADO: ÉRICO MILITINO RÊGO DE ARRUDA – ME.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
PROFISSIONAIS.
VIGÊNCIA: 02/01/2013 A 31/12/2013.
VALOR R$: 622,00 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).
BASE LEGAL: LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
RECURSOS: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
CRECHE PNAC

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 003/2013

ESPECIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CRECHE- ACC 
DO CMEI IRMÃ MARIA CUSTODIA DE JESUS
CONTRATADO: ÉRICO MILITINO RÊGO DE ARRUDA – ME.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
PROFISSIONAIS.
VIGÊNCIA: 02/01/2013 A 31/12/2013.
VALOR R$: 622,00 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).
BASE LEGAL: LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
RECURSOS: PROGRAMA ESCOLA AUTÔNOMA DE GESTÃO 

COMPARTILHADA - REFORMA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 004/2013

ESPECIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CRECHE- ACC 
DO CMEI IRMÃ MARIA CUSTODIA DE JESUS
CONTRATADO: ÉRICO MILITINO RÊGO DE ARRUDA – ME.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
PROFISSIONAIS.
VIGÊNCIA: 02/01/2013 A 31/12/2013.
VALOR R$: 622,00 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).
BASE LEGAL: LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
RECURSOS: PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2013

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Eurídice Ferreira 
de Mello, pessoa jurídica de direito público, com sede no Jardim 
Aureny III, Rua 22 APM 05, Palmas/TO, fone: (63) 9999 – 8194 
ou 3225 3828, inscrita no CNPJ sob o nº 09.620.313/0001 – 20 
representada nesse ato pelo Presidente da Comissão Especial 
de Chamada Pública da ACE – da Escola Municipal de Tempo 
Integral Eurídice Ferreira de Mello, o Senhor Julio Cesar Joveli, 
CPF: 943.748.801-00, no uso de suas prerrogativas legais, 
conforme Portaria nº 01 de 15 de Janeiro  2013, e considerando 
o disposto no artigo da lei 11.947/2009 e na resolução FNDE/
CD Nº 38/2009, vem realizar a Chamada pública nº 01/2013 
para aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de 
08 de Fevereiro  a  08 de julho 2013. No dia 15 de Março 2013 às 
10:00horas na Biblioteca da U.E. 
Fonte de Recursos: Recursos provenientes do FNDE – Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação. 
Das condições para participação: Poderão participar desta 
chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores 
Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – 
DAP Física e/ou Jurídica e enquadrados no Programa Nacional 
de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, organizados 
em grupos formais e informais.
Cópia de Alvará Expedida pela Vigilância Sanitária para os 
produtos de leite e seus derivados.
Do período para encaminhamento de documentos - Habilitação 
e Projeto de Venda: Os Grupos Formais e ou Informais deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Vendas, 
a partir da data de publicação deste, até 14 dias do mês de março 
2013, no horário das 8:00 às 17:00h, na E.T.I. Eurídice Ferreira de 
Mello, com sede no Jardim Aureny III Rua 22 APM 05, Palmas/TO 
fone: (63) 9999 – 8194 ou 3225 3828.
Local e peridiocidade de entrega dos produtos: Os gêneros 
alimentícios deverão ser entregues na respectiva Unidade 
educacional.
Disposições Gerais: A presente Chamada Pública poderá ser 
obtida na E.T.I. Eurídice Ferreira de Mello. Endereço: Jardim 
Aureny III Rua 22 APM 05 Fone: (63) 9999 – 8194 ou 3225 3828. 
No horário: das 8:00 às 17:00horas, de segunda a sexta – feira.

JULIO CESAR JOVELI
Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação: Convite N° 001/2013
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item

A ACCEI- Associação Comunidade Centro de Educação Infantil 
Sementes do Amanhã, através da Comissão Permanente de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 708 - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 20135

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Licitação, portaria nº 001/2013, torna público que realizará ás 
14:00 horas do dia 11 de Março de 2013, na sala dos professores 
do CMEI Sementes do Amanhã, localizado na 504 Norte APM 
04, Alameda 18, Palmas/TO, licitação regida pela Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, do tipo “Menor preço”, para contratação de 
empresa para aquisição de gêneros alimentícios de merenda 
escolar. O Edital referente ao processo nº 2013006984, poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados na própria instituição, 
no endereço acima citado a partir desta publicação, em horário 
comercial, maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo 
telefone (63) 3224 – 2711 ou por e-mail: cmeisementes@yahoo.
com.br. Palmas, 22 de Fevereiro de 2013.

Heliane Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Publicações 
Particulares

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa JALAPÃO HOTEL LTDA -ME, CNPJ 08.979.715/0001-
40, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Urbano a licença Ambiental para a 
atividade HOTEL, com endereço completo QD 103 Sul R SO 05 nº 
11 cidade de Palmas, Tocantins. O empreendimento se enquadra 
na resolução CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei Municipal 
1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 que dispõe sobre o 
licenciamento ambiental.

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
(63) 2111-2507

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

DIÁRIO OFICIAL
Paço Municipal - 502 Sul Avenida NS 02

CEP 77001-900/ Palmas - TO

iarioooooooooooooooooooofffffffffffiiiiiiiiiicccccccccciiiiiiiiiaaaaaaaaaallllll..........ppppppppppaaaaaaaaaallllllllllmmmmmmmmmmmaaaaaaaaas.to
ooficiaaaaaallllllllpalmmmmmmmmmaaaaaaaaaaas@@@@@@@@@ggggggmmai

(((((((((666666666333333333) 2222221111111111111111-2555555555000000000777777777
EFFFFFFFFFEEEEEEEEEIIIIIIIIITTTTTTTTTTUURRAAAAAAAAA DDEE PPPPPPPPPPAAAAAAAAALLLLLLLLLM
RIAAAAAAAAA DDDDDDDDDEEEEEEEEEE AAAAASSSSSSSSSSSUUUUUUNNNNNNNNTTTTTTTTTTOOOOOOOOOSSSSSSSSS J

DDDDDDDDDDIIÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁRRRRRRRRRRIIIIIIIIIOOOOOOOOOO OOOOOOOOFFFFFFFFFFIIIIIIICCCCCCCCCIIIIIIIIIIAAAAAAAAAAALLLLLLLLLL
icccccccccciiiiiiiiippppppppppaaaaaaaaalllllllll ------- 55555555550000000000222222222222 SSSSSSSSSSuuuuuuuuuullllllll AAAAAAAAAAvvvvvvvvvveeeeeeeeeen


		2013-02-25T19:50:21-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




